2020 年 4 月

お得意様 各位
ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

他社自主回収に伴う

新規ご注文辞退と出荷数割当運用のお願い

『プラバスタチンナトリウム錠 5mg/10mg「NP」』

『プラバスタチン Na 塩錠 5mg/10mg「タナベ」』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題製品につきまして、他社同一成分の製剤における自主回収の影響を受け、代替需要の

お問い合わせを頂戴することが予想されます。

誠に申し訳ございませんが、弊社といたしましては、現状の出荷量ならびに在庫量を考慮し、既

存のお得意様への安定供給を優先するために、新規ご注文を辞退させて頂きますと共に、在庫偏在

を防止するために割当運用を実施いたします事をお願い申し上げます。

出荷調整の解除時期は確定次第、改めてご連絡いたします。

お得意様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛け致しますことをお詫び申し上げると共

に、この度の件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

新規ご注文辞退および出荷数割当運用開始日：2020 年 4 月 9 日（木）

新規ご注文辞退および出荷数割当運用解除日：未定（改めてご連絡いたします）

対象製品：別表１～２参照

以上

 2

表１ 対象製品（販売：ニプロ品）

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

プラバスタチンナトリウム錠

５ｍｇ「ＮＰ」

１００Ｔ ＰＴＰ 190024107

2189010F1012

(2189010F1306)

１４０Ｔ ＰＴＰ 190024114

５００Ｔ ＰＴＰ 190024121

５００Ｔ バラ 190024145

プラバスタチンナトリウム錠

１０ｍｇ「ＮＰ」

１００Ｔ ＰＴＰ 190024404

2189010F2019

(2189010F2337)

１４０Ｔ ＰＴＰ 190024411

５００Ｔ ＰＴＰ 190024428

５００Ｔ バラ 190024442

                                  ※カッコ内は個別医薬品コード

表２ 対象製品（販売：ニプロ ES ファーマ品）

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

プラバスタチンＮａ塩錠５ｍｇ

「タナベ」

１００Ｔ ＰＴＰ 813700326

2189010F1292 ５００Ｔ ＰＴＰ 813700333

５００Ｔ バラ 813700340

プラバスタチンＮａ塩錠１０ｍｇ

「タナベ」

１００Ｔ ＰＴＰ 813700364

2189010F2019

(2189010F2329)

５００Ｔ ＰＴＰ 813700371

５００Ｔ バラ 813700388

１４０Ｔ ＰＴＰ 813700395

   ※カッコ内は個別医薬品コード